Icon est personarū inter se vel eorum que personis accidunt comparatio. vt os
bumerosq; deo similis. Interpretat icon imago: Et nota q; in exemplo p̄dic̄to fit cō-
paratio aeneē ad deum in pulchritudine. aliud exemplū. Vidimus gloriā eius.

Icon est personarū inter se vel eorum que personis accidunt comparatio. vt os
bumerosq; deo similis. Interpretat icon imago: Et nota q; in exemplo p̄dic̄to fit cō-
paratio aeneē ad deum in pulchritudine. aliud exemplū. Vidimus gloriā eius.

gloriam quasi unigeniti a patre. Item neq; nubent. neq; ducunt viros. neq; n. vltra moxi poterit eqles. n. angelis sunt. Hec figura ex vsu dici solet parabola. a C parabola: est rex gne dissimiliū pparatio. vt puta semen ꝛc. hoc est exemplum. Similitudo exēpli patet: si vbum domini pceptum in corde boni viri nutritur. hoc est fructificat: ꝛ in corde mali viri nō: sed hoc per similitudinē clarius ostendit. Semē comparat euangelio siue vbo domini. bona terra comparatur bono cordi. petra comparat malo cordi. aliud exemplū. Ac veluti magna in populo cum sepe coorta ē lectio. Et parabola fit octo modis. Primo p habitus. vt qualis in eurothe ripis. aut per

Hec solet ex vsu quandoq; parabola dici.
Sed dici poterit de iure parabola si quis:
Inter dissimiles res comparat: vt puta semen.
Est euangelium quod nutritiuit bona terra:
Quod petra suscepit: quod spine detinuerunt:
Hic paradigma facit: qui primū pparat ꝛ post
Assignat simile: domini sunt semina verbum
Spine diuitie: mens arida petra vocatur
a Terius vox vna tenens vim ppositiue.
Et super pro de fit pthefios parallange
Cum plus significas dicēs minus hec tibi fiet.
Liptote: fit sub ea firmando negatio bina.

Prima: Iconical. mos vlt' cōtatiposis.

Secundā parabola.

Tercē figuris reduci libus. ad predictas

sectum. vt Sic sinere primo. attonite patuere domus. cum corpora nondum. Conclamata iacent. Octauo per similitudinē ꝛ veritatem. vt non sic ageribus ruptis. cum spumeus annis Exigit. b C Paradigma est enarratio exempli hortantis vel deterrentis. Et qñ primo fit comparatio: ꝛ postea p similitudinē illa talis comparatio declaratur. vt patet in littera. Nam facta est mentio de semine de spinis ꝛ de petra Et postea illi termini declarantur hoc modo. Semina sunt verbum dñi spine sunt diuitie: petra est mens arida. Et fit aut per modum hortantis. vt hic antenor potuit medijs elapsis achivis. Illiricos penetrare finis ꝛc. aliud exemplū. vt Helias homo erat similis nobis passibilis. ꝛ oratione orauit vt non pueret super terram ꝛ nō pluit. Item in euangelio. Respice volatilia celi quoniam non serunt neq; metunt neq; congregant in horrea. ꝛ pastor vester celestis pascit ea. aut p modum deterrentis. vt hic. at non sic phrygius penetrat lacedemena pastor. Ladeaq; belenā troianas venit ad vbes. aliud exemplum in Euangelio. In illa hora qui fuerit in tecto: ꝛ vasa eius in domo non descendat tollere illa. ꝛ qui in agro similiter nō redeat retro.

Xcentio sigillarum de figuris scdm ordinem Donati hic psequitur de quibusdam figuris que possunt torqueri diuersimode ad predictas. Dicit ergo q; prothesis parallange est prepositionis pro prepositione aliena positio. Et supra pro de. vt in Virgilio. Multa super priamo idest de priamo: In prointer. vt accepit eum in vlnas suas: idest inter vlnas. Benedicta tu in Mulieribus. idest inter mulieres. Et sic de alijs. Et dicitur a prothesis prepositio ꝛ parallange mutatio. quasi prepositionis mutatio in prepositionem.

d C Liptote ē cū min' dicim' ꝛ plus significam'. vt mihi iussa capessere fas ē. vs fit qñ due negotiōes faciāt vnā affirmationem. vt non unquam legi. i. multoties legi. et

habet fieri per negationē magis affirmādo sententiā. vt non mediocriter turbat animus meus. i. valde turbat. a **C** Topographia est loci vera descriptio vt in Quiddio. Est finis aduncos modice falcatus in artus. Aliud exemplū. Est in aspectu tenebris notissima fama. Insula. Est et alia figura. Dicta topographia. et est loci ficta descriptio. vt Est in secessu longo locus insula portum. Efficit obiectum laterum.

b **C** Chronographia est tēpis descriptio. vt in Quiddio. Māg; sub aurora iā dormitāte iucerna. Tempora quo eerni somnia vera solēt rē. Et dicitur a chronos tēpus et graphos scriptura. Aliud exemplum. Tēpus erat quo prima quies mortalibus egris. Incipit.

Topographia c **C** Hypallage est ordo siue cā vbi mutatur sit. u. qñ agens ponitur

ppatiente vel eōuerfo. vt p3 in littera. pflauit fistula buccas. id est bucce pflauerūt fistula

Aliud exemplum Da te classibus austris: p classes. austris. Aliud exemplū in Hieremia Vitramus lignum in panē eius. i. panē in lignū. b est xpm in cruce

Endiadif d **C** Prosopopeia ē no ue persone fictio vt qñ res animata et rōnalis loquitur ad rē inasaram. vel econuerso. vel qñ rōnate loquitur ad irrationale vel econuerso.

Echasis. e **C** Apostrophe ē sermonis a psona ad psonā directio. Et fit vt si factus fuerit sermo de aliqua in tertia persona. et postea dirigat ad eundē in secunda. vt Nec te tua plurima panthe labentē pietas. nec apollinis insula terit. Huius etiam exempla multa reperies in aucto:ibus et in lris missiuis.

Empbasif f **C** Endiadif ē adiectiuū in substantiuū. vel substantiuū in adiectiuū pmutatio siue res solutio vt in virgilio. Arma virūq; cano: et in lra. Armatusq; virum rē. Et fit duobus modis. s. iunctis. et disiunctis. Iunctis fit qñ adiectiuū et substantiuū ponit in lra vt armatū virū. Disiunctis fit qñ solum adiectiuū ponit vel solum substantiuū.

g **C** Echasis est quedam enagatio materie. vel est digressio: quedam a principali materia. vt apud georgica. Virgilij in tempestatis descriptione apparet. Sed nota qd hec figura nihil valet nisi reuertat ad propositum: quod si fiat pulchra est.

h **C** Empbasif est expressiua locutio. Et fit cum volentes exprimere aliquod accidēs vtinur nomine substantiuo pro adiectiuo significante illud accidēs ad maiorem expressionem. vt si ponatur scelus: pro scelerato. vt dauus est ipsum scelus. Id est ipse dauus est sceleratus. et non alius. ita sicut ipse.

i **C** Ephegegesif est succincta expositio precedentium. vt hic. Legerat huius amor: nomen titulumq; libelli: Et hoc fit ad exprimendam sententiam intentam.

Describendo locum topographiā faciemus.

Chronographia solet certū describere tempus

Si dicatur agens patiens res vel viceuersa.

Siue modo simili tibi sit conuersio facta.

Fiet hypallagium: perflauit fistula buccas

Personamq; nouā formans das prosopopeiā

Absenti sermo directus apostropha fiet.

Sic loquor absenti: scriptā dum mitto salutem.

Est adiectiuum substantiuo resolutus

Aut econuerso: sic endiadif tibi sermo:

Armatusq; virum designo per arma virūq;

Armatoq; viro: decet arma virumq; notare.

Extra materiam describens vana vagatur:

Aucto: et hanc plures echasim dixere figuram

Empbasif efficitur si fixum proprietatem

Significans ponit vbi debet mobile ponit

Sic loquor: expresse dicens: dauus scelus ipsus

Est ephegegesif exponens dicta priora

a **C** Euphonia est bona sonoritas in dictione considerata vt in hac dictione circuit 7 n̄ circuit reliquie 7 non reliquie : religio 7 nō religio, merities 7 non merities.

b **C** Lepos interpretat v̄banitas loq̄ndi. Et ē lepos ad vnā p̄sonā plalis nūeri sermons directio. vt p̄z illa. Mōstis bone p̄sul. i. platus. Hec figura iuenta ē cā honoris
c **C** Antiptosis ē accidētis p̄ accidente positio. Et fit q̄s ponit casus p̄ casu. vt v̄bem quā statuo vestra ē. Numerus p̄ numero in quātuz resultat impropetas p̄structū bilituz. vt turbarūt in me. vel alif vt multo milite. i. multis militib⁹. Tempus p̄o tēpore. Unde virgilius. Exaudiri gemitus p̄o exaudiebatur. Et in prophetijs ponit.

Cum retices q̄d turpe sonat⁹ dicit euphonia

Circuit hec 7 reliquie dant religioqz

Dicitur esse lepos⁹ sermo directus ad vnum

Etens plurali: velut hic: nostis bone presul:

Pro numero numerum⁹ pro casu ponere casuz

Te facit antiptosis inter se dissona iungens:

Sepius audiui tempus pro tempore poni

Ludere ludcbant ad ludendumqz vacabant

Inqz prophetijs mutant⁹ tempora sacris.

Verba per antitheton⁹ respōdent vltia primis

Sunt daniel noe: iob castus rectorqz maritus.

Respondens ad ea⁹ tibi que sunt obucienda

Das antipophoram cum nil tamen obiciatur

Sensus oppositos⁹ notat anticlassis eodem

Verbo: non obsto sed toto posse resisto:

Cum verbis vertit⁹ antimetabola sensum

Non vt edas viuas: sed edas vt viuere possis:

Incipimus fari⁹ quicquā quandoqz: sed illud.

Utro desimimus intercipimusqz tacendo:

Vult aposiopesis dici defectio talis.

preteritum p̄fectuz: p̄ Euphonia

futuro. Et in Daniel.

Affuit ircus ab agloni

buz 7c. vbi affuit poni

tur pro aderit. Et hoc

fit cā maioris certitudi

nis.

d **C** Antitheton: pur

sumis in hoc loco ē s̄b-

sequentuz ad p̄ceden

tia reductio. vt cū sin-

gula singulis corespō-

dent. vt p̄z in l̄ra. Sūt

daniel 7c. Castus redu

cif ad li daniel. rector

ad Noe. Maritus ad

Job. fit etiam antithe

ton cum p̄traria cōtra-

rijs opponunt. vt ap̄b

Duidiū libro p̄mo me

tamorphoseos. Frigida

pugnabant calidis hu

mentia siccis. Mollia

cum duris: sine p̄de-

re habentia pondus.

e **C** Antipophora ē ta

cite obiectioni p̄relata

responsio. Et hoc sonat

in littera. Exemplum

habetur in Duidio ibi

scilicet. Omnia nanque tuo senio: te querere misso. Retulerat nato: nesto: at ille mi

bi. Aliud exemplum. Nil mihi rescribas attamen ipse veni.

f **C** Anticlassis est sententie contrarie in oratione continua positio. vt patet in littera

non obsto sed toto posse resisto. Et dicitur ab anti quod est contra. 7 classis sententia.

g **C** Antimetabola est in ordine continua sermonis cum sententia permutatio vt pa

ter in littera. Non vt edas viuas sed edas vt viuere possis: littera est plana

b **C** Apophoresis in coloribus Rhetorice dicitur p̄cisio. aposiopesis est sententie

per orationem interceptio. Et fit quando incipimus fari quicqz 7 vtro. id est volun

tarie desimimus illud quandoqz quod cepimus illud tacendo. vt hoc exemplo terentij: Ego ne illum: que me: que illum qua me: que me non hoc est ego ne illum digner

aduentu meo: que illum p̄posuit mihi: que me sp̄cuit: que non me suscipit heri. Et

hic. Nunquid ego recolo que tu: sed dicere nolo.

a Euphonismos est positio verbi p vbo vt in psalterio. Exultat lingua mea iustitia tua. i. cū exultatiōe decātauit. hoc ēt pater in isa. Exultat dñi laudem rē.

b C Synthesis est accidens pmutatio in oratione diuersa. Et fit duobus modis. primo modo qñ fit pmutatio numerorū: vt p3 in littera. Unica mulier facta fuit. que sunt modo plures. 7 continetur sub sylepsi. Secundo modo quando fit permutatio psonarum. vt hic domini est salus: 7 super populum tuū benedictio tua: 7 hec species reducitur ad apostrophā. Nota q̄ hec figura nobis non licet. ideo dicit. Ista sed in nostris